
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

 

DETERMINAZIONE DELLA DIREZIONE GENERALE N° 22 

 

 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI E PROVA TECNICO/PRATICA PER 

L'ASSUNZIONE, A TEMPO PIENO E DETERMINATO, DI N.8 OPERAI DA DESTINARE AL 

SERVIZIO DI PIENA: RETTIFICA PROSPETTO ALLEGATO B - ELENCO NON AMMESSI, 

APPROVATO CON DETERMINA N.19/2021. 
 

Il giorno 29/06/2022, in Nuoro, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Direttore Generale 

dell’intestato Consorzio; 

VISTO l’art. 26 Direttore Generale del vigente Statuto consortile che individua le funzioni del Direttore Generale; 

VISTO il C.C.N.L per i dipendenti dai consorzi di bonifica e di miglioramento fondiario; 

VISTO il vigente POV consortile, in particolare l’allegato "B" Norme da osservare nelle assunzioni di personale mediante 

pubblico concorso; 

PREMESSO che: 

- con deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n.35 del 29/04/2022 (esecutiva con provvedimento 

dell’Organo di controllo regionale prot. n.9707 del 13/05/2022) si era disposto l’avvio di una procedura concorsuale 

pubblica per titoli e prova tecnico/pratica per l’assunzione, con contratto a tempo pieno e determinato e per il 

periodo di sei mesi, di otto (n. 8) unità operaie idonee, di cui n.6 con la qualifica di operaio e n. 2 con la qualifica di 

escavatorista; 

- con determinazioni  del sottoscritto Direttore Generale n.15 del 10/06/2022 si era provveduto ad approvare lo 

schema di bando di concorso con i relativi allegati, schema poi parzialmente rettificato con successiva 

determinazione n.17 del 15/06/2022; 

- il bando di concorso è stato pubblicato all'Albo Pretorio online e nella Sezione Amministrazione Trasparente - 

Selezione del personale del Sito istituzionale consortile in data 10/06/2022 e, per estratto, nel Bollettino Ufficiale 

della Regione Autonoma della Sardegna, Parte III n. 28 in data 23/06/2022; 

VISTA la determinazione del sottoscritto Direttore Generale n.19 del 28/06/2022, con la quale è disposta 

l’ammissione alla prova tecnico/pratica prevista dal citato concorso, dei candidati i cui nominativi sono stati 

riportati nel prospetto (allegato alla determinazione) titolato “A - Elenco degli ammessi” ; con la medesima 

determinazione si è altresì disposta la non ammissione dei candidati i cui nominativi sono stati indicati nel prospetto 

(pure allegato alla medesima determinazione) denominato allegato “B - Elenco non ammessi”; 

RILEVATO che, per mero errore materiale, nell’allegato “B - Elenco non ammessi” è stato indicato, tra i non ammessi, il 

nominativo di Matteo Carta che non corrisponde al nominativo di alcun partecipante al concorso e non è stato invece 

inserito il nominativo di Matteo Manca, che ha invece presentato regolare domanda di partecipazione (assunta al 

protocollo consortile in data 16/06/2022 al n.3108); 

RITENUTO pertanto necessario procedere alla rettifica del succitato prospetto allegato “B - Elenco non ammessi” per 

inserirvi, tra i nominativi dei candidati non ammessi alla prova tecnico/pratica, quello del concorrente Matteo Manca 

in luogo del nominativo di Matteo Carta; 

VISTO il prospetto “B – Elenco non ammessi - rettificato”, allegato alla presente per farne parte integrante e 

sostanziale; 

D E T E R M I N A 

1. di rettificare il prospetto allegato “B - Elenco non ammessi”, approvato con determinazione del sottoscritto Direttore 

Generale n.19 del 28/06/2022, inserendo, tra i nominativi dei candidati non ammessi alla prova tecnico/pratica del 

concorso in oggetto, quello del sig. Matteo Manca in luogo di Matteo Carta, nominativo, quest’ultimo, riportato per  

mero errore materiale in quanto non corrisponde a quello di alcun partecipante al concorso stesso; 

2. di dare atto che, a seguito di detta rettifica, risultano non ammessi al concorso pubblico in oggetto i candidati 

indicati nel prospetto denominato “B - Elenco non ammessi-rettificato” che si allega alla presente per farne parte 

integrante e sostanziale, per le motivazioni ivi indicate; 



 

 

 2

3. i dare atto che rimangono confermate tutte le altre disposizioni contenute nella richiamata determinazione 

n.19/2021 e nell’allegato prospetto allegato “A - Elenco degli ammessi”, in quanto non interessate dalla presente 

rettifica; 

4. di pubblicare la presente determinazione e relativo allegato all'albo consortile, ai sensi dell'art.29, comma 1, dello 

statuto consortile, all'albo pretorio online e nel sito istituzionale dell'Ente e nella sezione “Amministrazione 

Trasparente – Selezione del personale, ai sensi del d.lgs. n.33/2013 e s.m.i.  

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

Ing. Antonio Madau 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

proposta n. 659 del 29/06/2022 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 29/06/2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  29/06/2022                             

 

 Il Funzionario delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 


